B *Quomodo dat quis sanctum canibus, aut projicit
margaritas ante porcos : aut quomodo contingit id
quod sequitur : ἢ Ne forte conculcent eas pedibus
suis, et conversi dirumpant vos* ⁸³.

RESPONSIO.

Aperte hoc nobis explicat Apostolus, qui ils, quæ
ipse adversus Judæos dixerat, addit : *Qui in lege
gloriaris, per prævaricationem legis Deum inhono-
ras* ⁸⁴. Itaque contumeliam, qua afficimus sanctos
Domini sermones per legis violationem, hoc loco
prohibuit Dominus. Ex qua violatione sequitur
etiam, ut ii, qui alieni sunt a fide, simul et con-
temnenda ducant Domini dogmata, et ob illa ipsa
audacia majore insurgant adversum nos, et con-
viciis atque accusationibus violatorem veluti dis-
rumpant.

INTERROGATIO CCLI.

C *Quomodo Dominus interdum vetat portare saccu-
lum et peram in via* ⁸⁵ ; *interdum vero dicit : ἢ Sed
nunc, qui habet sacculum tollat, similiter et pe-
ram : et qui non habet, vendat tunicam suam,
et emat gladium* ⁸⁶.

RESPONSIO.

Hoc explanat Dominus ipse his verbis ⁸⁷· *Opor-
tet enim adhuc in me impleri illud : Et cum iniquis
deputatus est* ⁸⁸. Confestim enim post eventum vati-
ciniini de gladio dicit Petro : *Converte gladium tuum
in locum suum : omnes 500 enim qui acceperint
gladium, gladio peribunt* ⁸⁹ : ita ut illud, *Sed nunc
qui habet sacculum, tollat* ⁹⁰, seu *tollat* (sic enim
etiam multa exemplaria habent), non sit quoddam
præceptum, sed vaticinium Domini, qui prænun-
tiabat futurum, ut apostoli donorum et legis Do-

αὐτὸς Κύριος.

(79) Editi et Reg. secundus ἐλογίσθην *deputatus
sum*. Alii duo Regii ἐλογίσθη. Nec ita multo post
editi et duo mss. εἰς τὴν θήκην, *in vaginam*. Reg.
primus et Voss. εἰς τὸν τόπον.

(80) Vossii vetus liber et Reg. primus ἐν μάχαιρᾷ
ἀποθανοῦνται. Mox Reg. primus ἀράτω, ἦτοι ἀρεῖ.
Alii duo mss. et editi ἀρεῖ, *tollat* : quæ varia lectio
inter alias invenitur quoque in Testamento Ox-
oniensi,

mini oblitū auderent et gladios assumere. Quod autem plerumque imperativo loquendi genere vice vaticinii usa sit Scriptura, planum est ex multis locis; veluti ex illo, *Fiant filii ejus orphani*⁶¹; et: *Diabolus stet a dextris ejus*⁶²; et quæcunque sunt similia.

INTERROGATIO CCLII.

Quis sit panis ille quotidianus, cujus quotidianam largitionem rogare edocti sumus.

RESPONSIO.

Cum quis opus aliquod facit, memor Domini, qui dixit: *Ne solliciti sitis animæ vestræ, quid manducetis, aut quid bibatis*⁶³, itemque Apostoli, qui laborare præcipit, ut habeamus unde tribuamus necessitatem patienti⁶⁴, nec ob propriam utilitatem, sed ob mandatum Domini laborat (*Dignus est enim operarius mercede sua*⁶⁵), is quotidianum panem, hoc est, panem naturæ nostræ ad quotidianam vitam utilem, non sui juris facit, sed eum a Deo petit; atque adeo posita ipsi ob oculos indigentia suæ necessitate, sic edit quod datur ab eo, cui cum probatione hæc cura concredita est, ut quotidie faciat illud: *Dividebatur singulis, prout cuique opus erat*⁶⁶.